1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 295, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADOR DA
COORDENAÇÃO DE ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICA DA
ÁGUA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) CARLOS FERNANDES SILVA, com CPF de nº
658.323.453-04, para o cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-4, de
Coordenador da Coordenação de Análises Físico-Química da Água, da Secretaria
Municipal de Saúde (Lei Municipal de nº 565/2016), do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2021

CONTRATO Nº 20211007.001 PARTES:
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – MA e de outro lado G. A. DA SILVA -
HIGIENIZADORA, inscrito no CNPJ sob o Nº 11.712.289/0001-98, com endereço à
BR 135 KM 328, Povoado Palma, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO
DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza,
esgotamento e sucção de resíduos em fossa de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02 PODER EXECUTIVO; 02 06 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; 02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 SAÚDE;
10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0006 GESTÃO DE SAÚDE; 10 122 0006
2028 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA. BASE
LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de outubro 2021 VALOR TOTAL: R$
16.000,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO 02 (dois) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pela
Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e
pelo Contratado: Geovane Augusto da Silva, a proprietário da empresa.

Presidente Dutra – MA, 07 de outubro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Ricardo Luís Lucena Rodrigues

Secretário Municipal de Saúde

DECRETO: Página..............................................................1/1
EXTRATOS DE CONTRATOS: Páginas............................1/2

1 / 6
LEI:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2021– SRP

CONTRATO Nº 14102021001-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente

Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro lado

a empresa M DE JESUS BARROS SILVA E SILVA, inscrito no CNPJ sob o Nº

01.183.723/0001-36, com endereço Av. Olavo Sampaio n 400 Centro, Presidente

Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EM GERAL. DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA   02 PODER

EXECUTIVO 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03 00 SEC.

MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122

ADMINISTRAÇÃO EM GERAL 04.122 0003 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS  04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 99.823,32 (Noventa e nove mil

oitocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos). PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO até 31 de dezembro de 2021 a contar a assinatura do contrato.

ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e

Ordenador de Despesas e Pelo Contratada: Maria de Jesus Barros Silva e Silva,

Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 14 de outubro de 2021.

Publique-se.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021

CONTRATO Nº 20211005.002 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra – MA e de outro lado, J. CAMELO DO NASCIMENTO inscrito no
CNPJ sob o Nº 08.632.285/0001-95, com endereço à Avenida Campo Dantas;
Bairro Campo Dantas, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação,
montagem e desmontagem de tendas, com o intuito de melhor suprir as
necessidades advindas da Secretaria Municipal de Educação em Presidente
Dutra/MA. DATA DE ASSINATURA: 05 de outubro de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 02 PODER EXECUTIVO; 02 04 Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação-MDE; 02 24 00 Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação-MDE; 12 Educação; 12 361 Ensino Fundamental,
12 361 0019 Universalização da Educação; 12 361 0019 2018 0000 Programa
Salário Educação3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. BASE
LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO 01 (um) mês a contar da assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Fernando Henrique Brasil Sereno, Secretário Municipal de
Educação, e pela Contratada: Jocilia Camelo do Nascimento, proprietária da
empresa.

Presidente Dutra – MA, 05 de outubro de 2021.

Publique-se.

__________________________________

Fernando Henrique Brasil Sereno

Secretário Municipal de Educação

		2021-10-15T18:08:24-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 14/10/2021. 20:41